北 京 交 通 大 学 部 处 函 件
教通〔2020〕51号
关于举办第十届北京市大学生交通科技大赛
北京交通大学校内选拔赛的通知
各学院：
为了选拔我校参加2020年第十届北京市大学生交通科技大赛的参赛作品与选手，学校定于2020年6月-10月举办第十届北京市大学生交通科技大赛北京交通大学校内选拔赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛目的
本竞赛旨在培养大学生的科技创新精神和实践能力，提高大学生科学素养与科研技能水平，促进我校大学生学术活动的开展，增强大学生间科技交流，并在此基础上发现和培养一批在交通领域学术科技上有作为和有潜力的优秀人才。
二、组织机构
本竞赛由北京交通大学大学生交通科技大赛组委会主办，交通运输学院承办。设竞赛评审专家组。
三、参赛人员要求
凡2020年3月在北京交通大学注册的在校大学生均可报名。学生组队参赛，每队限5人。
四、竞赛内容及要求
（一）主题
本次大赛以“疫情时期的交通运输组织与保障"为主题，鼓励各学院组织参赛作品，结合疫情时期的疫情防控、社会生产和人民生活的实际需要，从组织调度、安全保障、人文关怀、智能互联等多元化角度展示当代大学生对综合交通发展的关注与思考和心怀家国的责任与担当。
（二）要求
参赛作品需要为2020年3月后完成的作品，参赛作品形式包括学术论文、实物模型、计算机软件、设计图纸、研究报告等，所有作品应为原创并需要撰写论文。
五、竞赛时间安排
（一）报名时间（2020年9月1日中午12:00前）
请报名的学生登录教务处个人中心，选择实践教学服务平台，进入系统导航，随后进入学科竞赛管理平台，在“竞赛参赛”中进行报名。
（二）作品申报时间（2020年10月15日中午12：00前）
请参赛学生按照申报书要求（报名结束后统一发送至负责人邮箱）认真填写相关内容，并于2020年10月15日中午12:00前将申报书与参赛作品电子版发送到邮箱：yunshukexie01@163.com，邮件标题注明“2020交通科技大赛作品申报”，文件名“学院-作品名称-申报书”与“学院-作品名称”；同时于10月15日中午12:30～13:30将1份申报书纸质版和2份参赛作品纸质版提交到第八教学楼8616办公室。
（三）入围决赛答辩作品公布时间（2020年10月22日）
竞赛组委会将聘请相关领域的专家，组成评审专家组，对参赛选手提交的纸质版作品采取匿名评审，且每项作品均由两位专家进行评审。最终将根据专家的意见和打分，确定进入决赛答辩的名单。入围决赛答辩的名单约于2020年10月22日公布。
（四）决赛答辩时间（待定）
决赛采用公开答辩形式，时间待定，答辩地点等具体要求另行通知。
六、奖项设置
本次竞赛设一、二、三等奖，获奖数根据参赛数确定，对于获奖的学生将颁发获奖证书。组委会将从获奖作品中选拔优秀作品与参赛选手参加“第十届北京市大学生交通科技大赛”。
七、其他说明
1、视疫情防控形势和要求，赛事安排若有变化，将另行通知。
2、大赛承办单位有权保留参赛作品说明文档及论文，允许被查阅和借阅；大赛承办单位可以公布参赛作品说明文档及论文的全部或部分内容，可以采用复印、缩印或其它手段保存这些内容。
八、联系方式
联系人：赵文博       联系电话：18801237536
北京交通大学
 大学生交通科技大赛组委会
（教务处代章）
2020年7月1日
- 2 -
                                                        - 1 -